Документ предоставлен КонсультантПлюс

	24 декабря 2014 года
	N 29

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ЗАКОН

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 19.4,

СТАТЬЕЙ 19.4.1, ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 19.5, СТАТЬЕЙ 19.7

КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Закона Хабаровского края от 23.12.2015 N 161)

Статья 1

1. На основании части 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установить перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля, в соответствии с приложением к настоящему закону (далее - перечень).

(в ред. Закона Хабаровского края от 23.12.2015 N 161)

2. Правом составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, наделяются должностные лица органов местного самоуправления из числа лиц, включенных в перечень, уполномоченные муниципальными правовыми актами на осуществление муниципального контроля.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Законодательной Думы

Хабаровского края

В.В.Чудов

Приложение

к Закону

Хабаровского края

от 24 декабря 2014 г. N 29

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 19.4,

СТАТЬЕЙ 19.4.1, ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 19.5, СТАТЬЕЙ 19.7
КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Закона Хабаровского края от 23.12.2015 N 161)

1. Должностные лица органов местного самоуправления городского округа:

1) первый заместитель главы администрации городского округа;

2) первый заместитель главы администрации городского округа - руководитель департамента;

3) заместитель главы администрации городского округа;

4) заместитель главы администрации городского округа - председатель комитета по управлению округом;

5) заместитель главы администрации городского округа - начальник округа;

6) заместитель главы администрации городского округа - управляющий делами;

7) заместитель главы администрации городского округа - руководитель департамента, комитета, управления, отдела;

8) управляющий делами администрации городского округа;

9) руководитель департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации городского округа;

10) руководитель управления, службы в составе департамента администрации городского округа;

11) первый заместитель начальника округа;

12) заместитель председателя комитета по управлению округом;

13) заместитель председателя комитета округа - начальник управления;

14) заместитель начальника округа;

15) управляющий делами округа;

16) первый заместитель руководителя департамента, комитета, управления администрации городского округа;

17) первый заместитель руководителя управления, службы в составе департамента администрации городского округа;

18) первый заместитель руководителя департамента, комитета, управления, службы администрации городского округа - начальник отдела;

19) заместитель управляющего делами администрации городского округа;

20) заместитель руководителя департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации городского округа;

21) заместитель руководителя управления, службы в составе департамента администрации городского округа;

22) заместитель руководителя управления, службы в составе департамента администрации городского округа - начальник отдела;

23) заместитель руководителя департамента, комитета, управления, службы администрации городского округа - начальник отдела;

24) начальник отдела администрации городского округа;

25) начальник отдела в составе департамента, комитета, управления администрации городского округа;

26) начальник отдела в составе округа;

27) заместитель начальника отдела, заведующий сектором в составе департамента, комитета, управления администрации городского округа;

28) заместитель начальника отдела, заведующий сектором администрации городского округа;

29) заместитель начальника отдела в составе округа;

30) начальник отдела в составе управления округа, заведующий сектором в отделе округа;

31) консультант администрации городского округа;

32) главный специалист администрации городского округа;

33) главный специалист департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации городского округа;

34) главный специалист округа;

35) ведущий специалист администрации городского округа;

36) ведущий специалист департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации городского округа;

37) ведущий специалист округа;

38) специалист I категории администрации городского округа;

39) специалист I категории департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации городского округа;

40) специалист I категории округа;

41) специалист II категории администрации городского округа;

42) специалист II категории департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации городского округа;

43) специалист II категории округа;

44) специалист администрации городского округа;

45) специалист департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации городского округа.

2. Должностные лица органов местного самоуправления муниципального района:

1) первый заместитель главы администрации муниципального района;

2) первый заместитель главы администрации муниципального района - руководитель комитета, управления;

3) заместитель главы администрации муниципального района;

4) заместитель главы администрации муниципального района - управляющий делами;

5) заместитель главы администрации муниципального района - руководитель департамента, комитета, управления, отдела;

6) управляющий делами администрации муниципального района;

7) руководитель департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации муниципального района;

8) первый заместитель руководителя департамента, комитета, управления администрации муниципального района;

9) первый заместитель руководителя департамента, комитета, управления, службы администрации муниципального района - начальник отдела;

10) заместитель управляющего делами администрации муниципального района;

11) заместитель руководителя департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации муниципального района;

12) заместитель руководителя департамента, комитета, управления, службы администрации муниципального района - начальник отдела;

13) начальник отдела администрации муниципального района;

14) начальник отдела в составе департамента, комитета, управления администрации муниципального района;

15) заместитель начальника отдела, заведующий сектором в составе департамента, комитета, управления администрации муниципального района;

16) заместитель начальника отдела, заведующий сектором администрации муниципального района;

17) консультант администрации муниципального района;

18) главный специалист администрации муниципального района;

19) главный специалист департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации муниципального района;

20) ведущий специалист администрации муниципального района;

21) ведущий специалист департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации муниципального района;

22) специалист I категории администрации муниципального района;

23) специалист I категории департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации муниципального района;

24) специалист II категории администрации муниципального района;

25) специалист II категории департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации муниципального района;

26) специалист администрации муниципального района;

27) специалист департамента, комитета, управления, службы, самостоятельного отдела администрации муниципального района.

3. Должностные лица органов местного самоуправления городского, сельского поселения:

1) глава городского, сельского поселения;

2) заместитель главы администрации городского, сельского поселения;

3) заместитель главы администрации городского, сельского поселения - начальник отдела;

4) начальник отдела администрации городского, сельского поселения;

5) заместитель начальника отдела, заведующий сектором администрации городского поселения;

6) главный специалист администрации городского, сельского поселения;

7) ведущий специалист администрации городского, сельского поселения;

8) специалист I категории администрации городского, сельского поселения;

9) специалист II категории администрации городского, сельского поселения;

10) специалист администрации городского, сельского поселения.

4. Должностные лица контрольно-счетного органа муниципального образования:

Утратил силу. - Закон Хабаровского края от 23.12.2015 N 161.

Председатель Законодательной Думы

Хабаровского края

В.В.Чудов